
Název zakázky: Vybavení interaktivních učeben archivní číslo: 10005 
Projekt „Dejme šanci přírodě - Interaktivní výuka přírodovědných předmětů na ZŠ“ 
CZ.1.07/1.1.04/02.0114  
 

 
 
 

 
 
 
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
NA DODÁVKU VYBAVENÍ INTERAKTIVNÍCH U ČEBEN  

 
 
Číslo smlouvy dodavatele:  Číslo smlouvy objednatele:  
Název akce: Dejme šanci přírodě - Interaktivní výuka p řírodovědných předmětů na ZŠ 

 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku ve znění pozděj-

ších předpisů 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc 
Horní náměstí 
779 11 Olomouc 

 

IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308 
  

Zástupce objednatele: 
- ve věcech smluvních: 
Martin Novotný, primátor 
tel.:  585 513 261 fax: 585 513 433 martin.novotny@olomouc.eu 
- kontaktní osoby ve věcech technických: 
PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství MMOl 
tel.:     585 513 416      fax:     585 513 240     hana.fantova@olomouc.eu 
David Sach, odbor informatiky MMOl, vedoucí oddělení uživatelské podpory 
tel.:  588 488 420 fax: 588 488 417 david.sach@olomouc.eu 
 
Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

 
2. Dodavatel:  
  

 
ŽL vydaný: 
Č.j.:  ev.č.:  
IČ:   DIČ:   
 
Obchodní rejstřík:  
oddíl  vložka  
 
Zástupce statutárního orgánu:  
- ve věcech smluvních: 
 
tel.:   fax:   
- kontaktní osoby ve věcech technických: 
 
tel.:   fax:   
 
 
Bankovní spojení:   
Č. účtu :   

 
 
 
 
 



Název zakázky: Vybavení interaktivních učeben archivní číslo: 10005 
Projekt „Dejme šanci přírodě - Interaktivní výuka přírodovědných předmětů na ZŠ“ 
CZ.1.07/1.1.04/02.0114  
 

 
 
 

 
 
 
 

2 

II. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění je dodávka vybavení pro 8 interaktivních učeben do 8 základních škol v rámci grantového pro-
jektu „Dejme šanci přírodě – Interaktivní výuka přírodovědných předmětů na ZŠ.“ Dodávka pro každou učebnu 
bude zahrnovat interaktivní tabuli, obslužný softwaru, datový projektor, notebook, myš, ozvučení a hlasovací zaří-
zení dle přílohy č.1 – položkový rozpočet. Součástí dodávky je také instalace vybavení a zaškolení obsluhy.   

2. Předmět plnění bude dodán a proveden v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě zakázky malého rozsahu a 
dalších částí zadávací dokumentace s archivním číslem 10005. 

 
III. Místo pln ění 

 
Předmět plnění bude realizován přímo v níže uvedených základních školách: 
 
Základní škola Komenium Olomouc, 8.května 29,  
(kontaktní osoba: Mgr. František Vlček, 585 208 227, vlcek@volny.cz) 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Gorkého 39,  
(kontaktní osoba: Mgr. Hana Vyroubalová, 603 296 873, vyroubalova.h@seznam.cz) 
Fakultní základní škola Olomouc, Hálkova 4,  
(kontaktní osoba: Mgr. Anna Zlámalová, 585 519 112, zlamalovaanna@seznam.cz) 
Základní škola Olomouc, Heyrovského 33,  
(kontaktní osoba: Mgr. Oldřich Anděl, heyrak@volny.cz) 
Základní škola Olomouc, Mozartova 48,  
(kontaktní osoba: PhDr. et PaedDr. Zbyněk Kundrum, 585 427 142, kundrum@centrum.cz) 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany, Raisova 1,  
(kontaktní osoba: Mgr. Marie Kovaříková, 585 416 821, kovarikova@zsnem.cz) 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Řezníčkova 1,  
(kontaktní osoba: Mgr. Romana Jadrníčková, 585 312 437, romana.jadrnickova@seznam.cz) 
Základní škola Olomouc, Zeyerova 28, 
(kontaktní osoba: Mgr. Andrea Krátká, 585 243 872, kratka.andrea@seznam.cz) 
 

IV. Termín pln ění 
 

Dodavatel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto termínech: 
 

zahájení plnění:     1.6.2010 
ukončení plnění:  30.6.2010 

 
V. Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena veřejné zakázky je stanovena na základě cenové nabídky uchazeče ve výši: 

Cena bez DPH:  
DPH 10 % z částky:  činí:  
DPH 20 % z částky:  činí:  
Celková cena s DPH:  

 
2. Položkový rozpočet  je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č.1. 
3. Záloha se nesjednává. 
4. Lhůta splatnosti faktury bude činit 30 dnů a faktura bude objednateli doručena ve třech originálech. 
5. Faktura bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti daňového dokladu,  a to: 
- označení a číslo faktury 
- název a sídlo, IČ, DIČ zhotovitele a objednatele 
- číslo účtu u peněžního ústavu 
- číslo smlouvy 
- fakturovanou částku 
- přílohu dokladující vznik práva fakturovat (dodací list) 
- dodávka musí být rozepsána podrobněji, alespoň podle skupin účtovaných položek 
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
- den zdanitelného plnění  



Název zakázky: Vybavení interaktivních učeben archivní číslo: 10005 
Projekt „Dejme šanci přírodě - Interaktivní výuka přírodovědných předmětů na ZŠ“ 
CZ.1.07/1.1.04/02.0114  
 

 
 
 

 
 
 
 

3 

- název a číslo projektu: „Dejme šanci přírodě – Interaktivní výuka přírodovědných předmětů na ZŠ“, 
              CZ.1.07/1.1.04/02.0114 
6. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě nebo doplnění. V 

tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené 
faktury. Součástí faktury bude dodací list. 

7. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb a nedostatků v nabídkovém rozpočtu. 
8. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla až po řádném odevzdání a převzetí celého předmětu 

plnění, po odstranění všech vad a nedodělků a po vyklizení místa plnění. Předání a převzetí dodávky bude prove-
deno protokolárně oprávněnými zástupci jednotlivých škol dle bodu III. této smlouvy. 

 
VI. Povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění dodávky s náležitou odbornou péčí tak, aby dodávka splňovala veškeré 

požadavky objednatele. 
2. Dodavatel je povinen umožnit poskytovateli dotace, nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účet-

ní/daňové evidence o použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zá-
kona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, mj. 
umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky, které využívá ke své činnosti. Tímto ujednáním nejsou dotčena 
ani omezena práva ostatních kontrolních orgánů státní správy a samosprávy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evrop-
ská komise, OLAF, Ministerstvo financí, Evropský účetní dvůr, auditní orgán, územní finanční orgán, Platební a 
certifikační orgán, popř. jimi určených zmocněnců a další kontrolní orgány dle předpisů ČR a ES). 

3. Dodavatel je povinen uchovat veškerou dokumentaci k realizaci díla do konce roku 2025. Tyto doklady a doku-
mentaci je zhotovitel povinen předložit osobám či orgánům provádějícím audit a kontrolu. 

4. Dodavatel je povinen dodržovat obecná pravidla publicity Operačního programu Vzdělávání a konkurenceschop-
nost uvedené v Manuálu vizuální identity Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který je k 
dispozici na http://www.strukturalni-fondy.cz. 

 
VII. Záru ční doba 

 
1. Dodavatel poskytuje záruku na plnění v délce 5 let od předání a převzetí předmětu plnění, tj. po dobu udržitelnosti 

projektu. V rámci této záruky bude dodavatel bezplatně a efektivně odstraňovat veškeré skryté vady a poruchy brá-
nící bezchybné funkci dodaného zařízení. Dodavatel odpovídá ze záruky za vady zjištěné jak při převzetí plnění, 
tak po celou dobu záruční doby. 

2. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nesprávnou manipulací, poškozením, běžným opotřebením, živelnou po-
hromou, odcizením, přepětím v síti apod. V těchto případech bude veškeré náklady spojené s odstraněním závady 
hradit odběratel.  

3. Odstranění závady bude prováděno opravou na místě nebo výměnou vadné části. Dodavatel se zavazuje odstranit 
závadu do 24 hodin od nahlášení. Pokud bude nahlášena závada poslední pracovní den v týdnu, oprava bude pro-
vedena v prvním pracovním dni týdne následujícího. Pokud nebude dodavatel tuto opravu schopen provést ve sta-
novené lhůtě, zapůjčí odběrateli bezplatně náhradní zařízení na nezbytně nutnou dobu. Veškeré náklady na odstra-
nění závad v rámci záruky hradí dodavatel (tj. náhradní díly, práci techniků a dopravní náklady). 

4. Dodavatel se zavazuje provádět pozáruční servis v plném rozsahu a za úhradu podle platných ceníků. Toto ustano-
vení nabývá platnosti automaticky po vypršení záruky, pokud nebude samostatnou smlouvou o servisní činnosti 
stanoveno jinak. 

 
VIII. Smluvní pokuty 

 
1. Pokud bude dodavatel v prodlení s termínem plnění, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-

 Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. Pokud dodavatel neodstraní vady nebo nedodělky (dále jen vady) uvedené v zápise o předání a převzetí dodávky ve 

stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo skupinu vad a kaž-
dý den prodlení. 

3. Nenastoupí-li dodavatel v rámci záruční doby k odstranění vad v termínu sjednaném v bodě VII. odst. 3 této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu nebo skupinu vad a za 
každý den prodlení. 

4. Pokud dodavatel v rámci záruční doby neodstraní vady ve stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500,-Kč za každou vadu nebo skupinu vad a každý den prodlení. 

5. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen zaplatit dodavateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 



Název zakázky: Vybavení interaktivních učeben archivní číslo: 10005 
Projekt „Dejme šanci přírodě - Interaktivní výuka přírodovědných předmětů na ZŠ“ 
CZ.1.07/1.1.04/02.0114  
 

 
 
 

 
 
 
 

4 

6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dní od jejího zjištění a druhá strana je povinna tuto smluvní poku-
tu uhradit do 14 dnů od obdržení vyúčtování. Totéž se týká úroků z prodlení. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména obchodním a občanským 

zákoníkem a obchodními podmínkami. V případě rozdílu v cizojazyčném textu smlouvy a české verzi smlouvy je 
prvotní a rozhodující česká verze této smlouvy. 

2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu veřejné zakázky, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybnému splnění veřejné zakázky a že dis-
ponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dodávky potřebné. 

3. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací dodávky budou řešeny dle platných právních předpisů. 
4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít pí-

semnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a 
přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranné redukce předmětu veřejné zakázky, pokud se mu nepodaří zajistit fi-
nanční prostředky v celém předpokládaném rozsahu. Pokud toto právo uplatní, je dodavatel povinen na redukci 
(snížení rozsahu) předmětu veřejné zakázky přistoupit. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, prosty omylu a žád-
ná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na znamení čehož připojují níže 
podpisy oprávněných zástupců k vypsanému názvu organizace. 

7. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou  obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče-
lu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě zakládá druhé straně právo od-
stoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody včetně ušlého zisku. 

8. Tato smlouva je uzavřena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
9. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z  nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a dodavatel dvě vyhoto-

vení.  
10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
 
Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

- příloha č. 1 - Položkový rozpočet 
- příloha č. 2 - Obsah zaškolení obsluhy včetně časového rozsahu pro 10 osob z každé školy = celkem 80 lidí 
- příloha č. 3 - Specifikace části zakázky, kterou má uchazeč v úmyslu zadat subdodavatelům dle § 44 odst. 6 

zákona 
 
Podpisy a otisky razítek smluvních stran 
  
V Olomouci, dne:   

 
 
 
 
 
 
 

Objednatel Dodavatel 

Martin Novotný 
primátor 

statutární město Olomouc 
 

 


